01/02/2022 16:04 SEI/GRR - 3971989 - Aditamento ao Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4454912&infra_sistema… 1/2

Governo do Estado de Roraima
Universidade Estadual de Roraima

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PRIMEIRO ADITAMENTO AO EDITAL 01/2022/UERR/CUNI/REIT/PROPEI

A PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA -UERR, no uso das
atribuições que lhe confere o Estatuto da UERR, torna público o PRIMEIRO ADITAMENTO AO EDITAL 01/2022/UERR/CUNI/REIT/PROPEI, conforme a
seguir:

1. O Anexo I - FICHA DE REGISTRO ACADÊMICO/MATRÍCULA  passa a vigorar conforme segue:

ANEXO I
FICHA DE REGISTRO ACADÊMICO/MATRÍCULA

PROGRAMA DE MESTRADO PROFISSIONAL EM SEGURANÇA PÚBLICA, DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA 2022.1

DADOS PESSOAIS

NOME:

FILIAÇÃO:

GRADUAÇÃO:

INSTITUIÇÃO:

DATA DE NASCIMENTO: NATURALIDADE:

ESTADO CIVIL: CPF:

RG: ÓRGÃO EMISSOR:

ENDEREÇO:

BAIRRO: MUNICÍPIO: UF: CEP:

TELEFONE: E-MAIL:

RAÇA/COR:             (  ) Branca       (  ) Preta      (  ) Parda     (  ) Amarela      (  ) Indígena       (  ) Não Dec

REQUER MATRÍCULA PARA QUAL DISCIPLINA? (Conforme ANEXO II deste Edital)

CÓDIGO NOME DA DISCIPLINA

01/02/2022 16:04 SEI/GRR - 3971989 - Aditamento ao Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4454912&infra_sistema… 2/2

Declaro para os devidos fins de direito junto à UERR que possuo disponibilidade de tempo e horários para Cursar as Disciplinas/Módulos do Curso de Mestrado
Profissional em Segurança Pública, Direitos Humanos e Cidadania, bem como de recursos financeiros para subsidiar-me durante o período do Curso.

Boa Vista-RR, ______ de março de 2022.

_____________________________________
Candidato

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2. O Anexo II - OFERTA DE DISCIPLINAS passa a vigorar conforme segue:

ANEXO II
OFERTA DE DISCIPLINAS

DISCIPLINAS OBRIGATÓRIAS

CÓDIGO DISCIPLINAS PROFESSOR CARGA HORÁRIA/CRÉDITOS
DIA/HORÁRIO/SALA

Dia da Semana
(TURNO)

MPSPDHC01 METODOLOGIA DA PESQUISA Rildo Dias da Silva 45/3 Quinta-Feira
(Noturno)

MPSPDHC02 ÉTICA, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS Edgard Vinícius Cacho Zanette
Emanoel Maciel da Silva Ramiro

60/4 Segunda-Feira
(Matutino)

DISCIPLINAS NÃO OBRIGATÓRIAS

CÓDIGO DISCIPLINAS PROFESSOR CARGA
HORÁRIA/CRÉDITOS

DIA/HORÁRIO/SALA
Dia da Semana

(TURNO)

MPSPDHC12 ESCRITA CIENTÍFICA Josias Ferreira da Silva 45/3 Quarta-Feira
(Matutino)

MPSPDHC20 DIVERSIDADE SEXUAL E GÊNERO Leila Chagas 45/3 Quinta-Feira
(Matutino)

MPSPDHC09 VIOLÊNCIA URBANA Carlos Alberto Borges 45/3 Sábado
(Matutino)

SEMINÁRIOS

CÓDIGO DISCIPLINAS OBRIGATÓRIA PROFESSOR CARGA HORÁRIA/CRÉDITOS
DIA/HORÁRIO
Dia da Semana

(TURNO)

MPSPDHC17 SEMINÁRIO LIVRE DE PESQUISA II
(Deficiência e Sociedade) Não Vinícius Denardin Cardoso 30/2 Terça-feira

(noturno)

3. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do edital.

Boa Vista – RR, 1 de fevereiro de 2022.

Vinicius Denardin Cardoso
Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Portaria nº 114/2020

Documento assinado eletronicamente por Edgard Vinícius Cacho Zanette, Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Segurança Pública, Cidadania
e Direitos Humanos, em 01/02/2022, às 10:28, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 3971989 e o código CRC 84C64D88.

https://sei.rr.gov.br/autenticar